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EXP. NO. CSM-2022-228

FECHA: 18/10/2022

NRD: S/N

FORM. NO.: 2022-067 D/F 22/09/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

COSMO CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL (IMINT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

• Mantenimiento de estructura Metálica incluye remoción de óxido y corrosión de pieza, suministro y aplicación de pintura anticorrosiva color 

gris con recubrimiento epóxido multipropósito tipo fenalcamina de dos componentes para uso industrial y marino en vigas W. (h=16 pulgs x b=5 

½ pulgs.).

• Remoción, suministro, confección e instalación de soportes redondos inferiores para estructura metálica de h= 9pulgs, d=6 pulgs.

• Suministro, confección e instalación de soportes en tubo rectangular 2x4 pulgadas en acero para estructura metálicas inferiores, incluye 

soldadura y suministro y aplicación de pintura anticorrosiva color gris con recubrimiento epóxido multipropósito tipo fenalcamina de dos 

componentes para uso industrial y marino.

• Mantenimiento de soportes de tuberías, incluye remoción de óxido y corrosión de pieza, suministro y aplicación de pintura anticorrosiva color 

gris con recubrimiento epóxido multipropósito tipo fenalcamina de dos componentes para uso industrial y marino. (h=1.87 cms x d=4 pulgs.).

• Limpieza continua y final del área a intervenir.

(Más detalles en TDR)

RD$280,325.51 RD$280,325.51 RD$144,632.97 RD$144,632.97

2 1 SERVICIO

TRIBUNAL DE TRÁNSITO DEL D.N.

• Desmonte de estructura metálica existente.

• Bote de escombros.

• Suministro y colocación de estructura metálica en hierro galvanizado con perfiles perimetrales de 2x2" y perfiles interiores de 2x1", incluye 

pintura color negro anticorrosivo. Ver especificaciones en los planos.

• Suministro y colocación de techo en aluzinc acanelado calibre 26 color gris plata. Incluye canaleta para desagüe en aluzinc calibre 26.

• Suministro y colocación de tubería de desagüe PVC de 3" SDR 41.

• Suministro y colocación de puerta en hierro galvanizado, incluye pintura anticorrosiva color negro. Ver detalles de puerta en planos.

• Limpieza continua y final del área a intervenir

(Más detalles en TDR)

RD$130,953.60 RD$130,953.60 RD$73,678.11 RD$73,678.11

3 1 SERVICIO

PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE

• Desmonte de tola deterioradas en hierro negro para descansos de escalera.

• Bote de escombros.

• Suministro y colocación de tola corrugada para descanso de escalera en hierro negro, espesor 1/8". Incluye aplicación de pintura base para 

metales.

• Suministro y colocación de pintura anticorrosiva color dorado clásico, para toda la escalera. Incluye preparación de la superficie.

• Corrección de filtración en techo de aluzinc.

• Limpieza continua y final del área a intervenir.

(Más detalles en TDR)

RD$269,782.40 RD$269,782.40 RD$483,867.02 RD$483,867.02

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

Marca: N/A

Entrega: 50 días

Garantía: 1 año

 Cumple: NO

Marca: N/A

Entrega: 45 días

Garantía: 12 meses

 Cumple: SI

Crédito a 30 días20% avance y 80% luego de recepción conforme

RD$702,178.10

RD$126,392.06

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIF. SUPREMA CORTE DE JUSTICIA, TRIBUNAL DE TRÁNSITO DEL D.N. Y PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE.

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

* TIEMPO DE ENTREGA: EDIF. SCJ: MAX. 20 DIAS, EDIF. TRIBUNAL DE TRÁNSITO DEL D.N. Y P.J. STO. DGO. ESTE: MAX. 15 DIAS 

* FORMA DE PAGO: AVANCE 20% Y 80% LUEGO DE RECEPCIÓN CONFORME

*LOTE ÚNICO*

Realizado por:

Angel Ma. Matos C. 

Analista

*Existe una diferencia aritmetica de RD$.06 centavos (ver correo)

*Más detalles en oferta.

*Nota: oferente no cumple en virtud de que la ficha técnica de la pintura presentada no cumple con los requisitos de la 

pintura solicitada para el trabajo del edificio SEDE, se solicitó pintura de uso marino y la presentada es de uso común.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

RD$803,652.58 RD$828,570.16

COSMO CARIBE, SRL INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL (IMINT)

OBSERVACIÓN

*Más detalles en oferta.

RD$681,061.51

RD$122,591.07

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTITRÉS (23)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

03/10/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

OBSERVACIONES
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